
SCHRIFTELIJKE VRAAG

nr. 379
van BART DOCHY
datum: 28 juni 2023

aan JAN JAMBON
MINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN BUITENLANDSE ZAKEN, CULTUUR,
DIGITALISERING EN FACILITAIR MANAGEMENT

Droogte 2020 - Afhandeling dossiers

De Vlaamse Regering heeft de droogte tussen 15 maart en 15 september 2020 erkend als ramp. Dat betekent dat landbouwers met teeltschade een tegemoetkoming kunnen krijgen. De tegemoetkoming is mogelijk voor landbouwers die minstens 25 procent van hun totale teeltareaal verzekerd hebben met een brede weersverzekering. De erkenning vond plaats in 261 gemeenten.

De dossiers werden ingediend maar tot op heden zijn er nog vele landbouwers die wachten op een volledige verklaring en afhandeling van hun dossier. Het zijn moeilijke tijden voor vele landbouwbedrijven en gezien de precaire financiële situatie zou het aangewezen zijn tot een snelle afhandeling en uitbetaling over te gaan. Het betreft immers geleden schade uit 2020. We zijn vandaag bijna 3 jaar verder.

In het antwoord op schriftelijke vraag nr. 204 van 17 maart 2023 werd een overzicht gegeven van de stand van zaken op 9 maart 2023. Aangezien de huidige uitdagingen voor de landbouwsector zeer groot zijn, zou ik graag de meest recente situatie vernemen.

Kan de minister het actuele overzicht geven voor de behandeling van de aanvraagdossiers over de droogte van 2020?

1. Algemene Stand van zaken juni 2023:

ingediende aanvraagdossiers:
a) via e-loket;

b) via post/e-mail;

dossiers opgestart;
dossiers nog te digitaliseren;
dossiers in behandeling:

c) in verwerking aanvraag;

d) in expertise;

afgewerkte dossiers;
totaal uitbetaald bedrag.

2. Stand van zaken per provincie juni 2023:

ingediende aanvraagdossiers:


a) via e-loket;

b) via post/e-mail;

dossiers opgestart;
dossiers nog te digitaliseren;
dossiers in behandeling:

c) in verwerking aanvraag;

d) in expertise:

afgewerkte dossiers;

totaal uitbetaald bedrag.


JAN JAMBON
MINISTER-PRESIDENT VAN DE VLAAMSE REGERING, VLAAMS MINISTER VAN BUITENLANDSE ZAKEN,
CULTUUR, DIGITALISERING EN FACILITAIR MANAGEMENT

ANTWOORD
op vraag nr. 379 van 28 juni 2023
van BART DOCHY

Ik beantwoord vraag 1 en vraag 2 gezamenlijk. Gezien het zomerreces kan het Vlaams Rampenfonds reeds de cijfers per eind juli 2023 meegeven.

De kolom ‘Andere’ bevat schadelijders die niet in Vlaanderen wonen en enkele dossiers waar zich problemen met adresdata hebben voorgedaan.

De stand van zaken betreffende de afhandeling van dossiers voor de ramp Droogte 2020 is als volgt.

Totaal ramp Andere Antwerpen Limburg Oost-Vlaanderen Vlaams-Brabant West-Vlaanderen
Totaal dossiers 1252 16 85 302 218 122 509
     - Eloket 588 10 30 164 138 61 185
     - Papier 664 6 55 138 80 61 324
Dossiers nog te digitaliseren 0 0 0 0 0 0 0
Opgestart 8 1 1 1 0 0 5
In behandeling 313 2 32 49 52 20 158
     - Verwerking aanvraag 126 2 7 16 16 10 75
     - In expertise 187 0 25 33 36 10 83
Afgewerkt 931 13 52 252 166 102 346

